Prefeitura Munlcipal de Quadra
"Capi tal do Milho Branco"

Paço Municipal José Darci Soares

DECRETO N2 1890/2020
De 14 de Agosto de 2020.

"Dispõe sobre nomeação dos membros para

compor a Comissão Municipal de Gerenciamento

do COV/0-19 na Educação,,.

LUIZ CARLOS PEREIRA, Prefeito do Município de Quadra, Estado de São

Paulo, no uso das atribuições que lhes são contendas pelo inciso IV do artigo 39, da Lei

Orgânica do Município de Quadra, c/c a Lei Municipal n9 016/97, de 06 de março de 1997:

Considerando as orientações contidas no Decreto Estadual ne 64.862 de 13

de março de 2020, bem como, as recomendações do Ministério da Saúde;

Considerando a eminente existência de pandemia do COVID-19, nos termos

declarados pela Organização Mundial da Saúde;

O E CRETA:

Art. 11 A Comissão Municipal de Gerenciamento do COVD-19 na Educação será coordenada

pela Secretaria Municipal de Educação e composta pelos seguintes membros:

1 - Representantes das Escolas Municipais e Escolas Estaduais:

MARIA REGINA DE OLIVIERA RODRIGUES - Secretária de Educação Municipal

DEBORA RODRIGUES GODOY - Assistente da Secretaria de Educação

ÂNGELA BRONDANI GUIMARAES M ENDES- Nutricionista

ANA PAULA MIRANDA REIS - Assessora Pedagógica

RENATA STHAL RODRIGUES - Diretora da EMEF João Inácio Soares

ROBERTO CARLOS DA CRUZ - Vice-Diret or da EE Vereador José Lopes

Rua José Ca~os da Silve ra. 36 • Jd Santo Anton10 CEP 18255-000 - Ouadra-SP
Fone (151 3253-9000 -www.quadra.sp.gov br

Prefeitura Municipal de Quadra
"Capital do Milho Branco··

Paço Municipal José Darci Soares

ADRIANA APARECIDA BALDASSIN - Diretora da EMEI Prof. leda Rodrigues Rocha e Creche

Municipal José Ayres

DALVA DE FÁTIMA OLIVEIRA- Professora de Português

CIRO RODRIGUES SOARES - Professor de Português

Sll VANA ANDRADE DE OLIVEIRA PROENÇA - Professora de Matem~t ica

SHEYl lA DE OLIVEIRA NUNES RODRIGUES- Professora Auxiliar/Peb 1

MARLI APARECIDA VIEIRA LEITE - Coordenadora Pedagógica/Fundamental li

IN~S ELEUTÉRIO CAMPOS - Coordenadora Pedagógica/Fundamental 1

ADRIANA APARECIDA SOARES SOUZA - Coordenadora do Ensino Infantil

LUCINEIA PALMIRA OE BARROS - Oficial de Escola

BENEMARI SULIVAN VIEIRA- Diretor de Cultura Esporte Lazer e Turismo

ANA ClAUOIA PAVANELLI SILVEIRA - Professora da Creche Municipal José Ayres

ÃNGELA MARIA DA SILVA - Professora da EMEI Professora Leda Rodrigues Rocha

VANIA COELHO - Monitora Escolar

li - Representantes do Conselho do Fundeb

RAISSA RIBEIRO PIRES - Presidente

ROSANE MARIA HIPPER- Conselheira

Ili - Representantes do Conselho Tutelar

ADRIANA OE FREITAS LIMA SOARES - Presidente

O~BORA ELIZA RODRIGUES - Conselheira

JERUSA DO CARMO PEREIRA BALOASSIM - Conselheira

IV - Representante da Divisão de Vigilância Epidemiológica

SIDNEI ALBANO - Coordenador da Vigilância Epidemiológica

V - Representantes da Secretaria ele Saúde

Rua José CaMos da S~ve,ra. 36 • J<l. Santo Anton,o • CEP 18255-000 • Quadra-SP
Fone ( 15) 3253-9000 • www.quadra.sp.gov.b<

Prefeitura Municipal de Quadra
"Capi tal do Milho Branco "

Paço Municipal José Darci Soares

Hurias Miguel Gomes - Secretário M unicipal de Saúde

Agda Cristina Almeida - Assessora de Diretor de Departamento

VI - Representantes da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social

RAQUEL DE OLIVEIRA DE PAULA - Secretária Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social

ALESSANDRA APARECIDA SOARES - Au~iliar Administ rativo

CAMILA DIAS - Psicóloga do Cras

VII - Representantes do CMDCA

ISETE APARECIDA GRANDO - Presidente

BRUNA FERNANDA DA SILVA - Coordenadora do Cras

VIII - Representantes da Secretaria de Planejamento e Gestão Administrativa

PAULO SEIRO TONASHIRO - Secretário Municipal de Planejamento e Gestão Administrativa

ALEXANDRE LUIZ SOARES - Diretor de Planejamento e Gestão Administrativa

Art. 22 O Comitê de Prevenção e Enfrentamento ao COVID-19, será estabelecido na sede da

Secretaria Municipal de Educação, com o fim específico de avaliar e articular as ações para o

enfrentamento do CODVl-19.

Art. 32 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Quadra/SP, /e Agosto de 2020.

LUIZ~OS PEREIRA
Prefeito Municipal

Secretário M unicipal de Educação

Fteg,str.1do em l vros ptóprio-s e publicado n1 Pr«ftltura M..anlcipal de Quadril na dat.l Supt-a.

Rua José CarlOS da Sive,m 36 • Jd. Santo AnloniO • CEP 18255--000 • Quadra-SP
Fone ( 15) 3253-9000 • www.quadra.sp.gov b,